

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Videira

Pregão Eletrônico Nº 00002/2020(SRP)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.535.560/0001-40 - LPK LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
162 <u>PROTETOR SOLAR</u>	Unidade	55	R\$ 43,0900	R\$ 26,1000	R\$ 1.435,5000

**Marca:** NUTRIEX

**Fabricante:** NUTRIEX

**Modelo / Versão:** 61093

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR SOLAR PARA ROSTO / FPS 30 - PROTETOR SOLAR PARA PROTEÇÃO DA PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETA DOS TIPOS UVA E UVB E RADIAÇÕES INFRAVERMELHAS EMITIDAS PELOS RAIOS SOLARES EM ATIVIDADES DESENVOLVIDAS A CÉU ABERTO. FPS 60. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PRODUTO ISENTO DE CA.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.435,5000**

**00.658.540/0001-67 - DEBRIN BRASIL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	11	R\$ 187,7200	R\$ 160,0000	R\$ 1.760,0000

**Marca:** dbn

**Fabricante:** dbn

**Modelo / Versão:** dbn

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa de atendimento pré-hospitalar, modelo aph-713, com divisória e bolsos laterais e frontais, confeccionada em tecido amalfi, com forração em tnt e fechamento em zíper 10mm, alças 40 mm; acessórios em nylon; pezinhos de fundo dimensões: comprimento: 53 cm; largura: 25 cm; altura: 28 cm; costura dupla, com cruz da vida e faixa reflexiva.

141 <u>MOCHILA</u>	Unidade	21	R\$ 228,5300	R\$ 160,0000	R\$ 3.360,0000
--------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** dbn

**Fabricante:** dbn

**Modelo / Versão:** dbn

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mochila para epis e corda - mochila para guarda e transporte de epi's, corda e material de resgate, fabricado em nylon resinado impermeável com alças em nylon e fivelas com regulagem, boca com aba interna com ilhoses e cordão para fechamento, com capacidade de 35 litros na cor preta.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.120,0000**

**02.591.097/0001-80 - SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85 <u>JALECO</u>	Unidade	38	R\$ 63,9200	R\$ 31,9000	R\$ 1.212,2000

**Marca:** SANTANA ENXOVAIS

**Fabricante:** SANTANA ENXOVAIS

**Modelo / Versão:** PROFICIONE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA MANGA LONGA, QUANTIDADE BOLSOS3 UN, TAMANHO M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO DO ÓRGÃO NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, TIPO TECIDO ALGODÃO, TIPO GOLA ESPORTE, OXFORD, POSIÇÃO BOLSOS 2 BOLSOS INFERIOR, 01 BOLSO SUPERIOR LADO ESQUERDO, ACESSÓRIOS CINTO TRASEIRO SOLTO, TIPO ABERTURA LATERAIS E TRASEIRA CENTRAL

86 <u>JALECO</u>	Unidade	771	R\$ 88,2300	R\$ 33,9000	R\$ 26.136,9000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** SANTANA ENXOVAIS

**Fabricante:** SANTANA ENXOVAIS

**Modelo / Versão:** PROFICIONE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, MATERIAL BRIM, TIPO LONGO, TIPO MANGA LONGA, QUANTIDADE BOTÕES 5 UN, TAMANHO SOB MEDIDA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

87 <u>JALECO</u>	Unidade	300	R\$ 50,1100	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SANTANA ENXOVAIS

**Fabricante:** SANTANA ENXOVAIS

**Modelo / Versão:** PROFICIONE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, MATERIAL BRIM, TIPO CURTO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOTÕES 5 UN, QUANTIDADE BOLSOS 3 UN, TAMANHO SOB MEDIDA, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TIPO TECIDO 100% BRIM, USO UNIFORME

88 JALECO Unidade 55 R\$ 90,3900 R\$ 31,9000 R\$ 1.754,5000

**Marca:** SANTANA ENXOVAIS

**Fabricante:** SANTANA ENXOVAIS

**Modelo / Versão:** PROFICIONE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, MATERIAL BRIM, TIPO LONGO, TIPO MANGA LONGA, QUANTIDADE BOTÕES 5 UN, TAMANHO SOB MEDIDA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

89 JALECO Unidade 77 R\$ 70,3100 R\$ 31,9000 R\$ 2.456,3000

**Marca:** SANTANA ENXOVAIS

**Fabricante:** SANTANA ENXOVAIS

**Modelo / Versão:** PROFICIONE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, MATERIAL MICROFIBRA, TIPO LONGO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOTÕES 5UN, QUANTIDADE BOLSOS 3 UN, TAMANHO GG, COR BRANCA

**Total do Fornecedor:** R\$  
**40.559,9000**

**02.994.122/0001-76 - CSE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
136	<u>DESFIBRILADOR</u>	Unidade	3	R\$ 7.365,0000	R\$ 7.360,0000	R\$ 22.080,0000

**Marca:** INSTRAMED

**Fabricante:** INSTRAMED

**Modelo / Versão:** ION LCD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desfibrilador Externo Automático – DEA forma de onda bifásica. Sistema automático de avaliação do ECG, identificando a necessidade do choque. Com identificação automática do paciente (Adulto ou Infantil) pela pá adesiva conectada no equipamento. Análise automática da impedância torácica do paciente possuindo energia com dose de choque inicial mínima de 150 joules para adultos, tendo possibilidade configurar até 360 joules e no mínimo de 200J para as descargas seguintes, e infantil limitada em 50 joules. Tempo de carga para 200 joules < 4 segundos. Possui botão de choque luminoso, display em cristal líquido incorporado no próprio gabinete para exibição de instruções em português, traçado de ECG, número de choques e tempo de funcionamento. Mensagem e comando por texto e voz em português. Descarga interna automática entre trinta segundos e um minuto se não houver disparo pelo operador. Indicação visual e sonora que orienta o socorrista a realizar o procedimento eficazmente. Auto teste periódico e indicador de que o equipamento está em condições de uso. Permitir registro em memória de ECG contínuo e eventos realizados. Transferência dos dados para PC através de tecnologia já incorporada ao equipamento. Bateria descartável independente das pás com autonomia de mínimo 140 choques ou no mínimo 05 horas de monitorização. Índice de proteção IP 56. acessórios: 1 Bolsa para transporte do desfibrilador, resistente e lavável. 02 jogos de eletrodos com desenho do correto posicionamento no paciente adulto. 01 software para computador que permita a transferência, armazenamento, visualização e impressão em PC. RMS:10242950016

**Total do Fornecedor:** R\$  
**22.080,0000**

**04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>CHAPÉU MASCULINO</u>	Unidade	510	R\$ 41,4600	R\$ 27,5000	R\$ 14.025,0000

**Marca:** simoni

**Fabricante:** simoni

**Modelo / Versão:** simoni

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ok

**Total do Fornecedor:** R\$  
**14.025,0000**

**07.045.994/0001-01 - ROSILENE TONATTO SPAZZINI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
116	<u>MACACÃO</u>	Unidade	97	R\$ 135,0600	R\$ 85,0000	R\$ 8.245,0000

**Marca:** PROTY

**Fabricante:** PROTY

**Modelo / Versão:** PROTY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACACÃO CONFECCIONADO EM POLYBRIM, TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO, COMPOSTO POR 67% DE ALGODÃO 33% POLIÉSTER, PESO 240 G/M2, TINGIMENTO EM CORES FIRMES, RESISTENTE AO USO E LAVAGENS. MANGA COMPRIDA, COM FECHAMENTO EM ZÍPER COM LAPELA SOBREPOSTA, NA COR VERDE BANDEIRA (PANTONE 368 C), COM 1 BOLSO TRASEIRO NA ALTURA DA CINTURA, 1 BOLSO FRONTAL SUPERIOR NA ALTURA DO PEITO, 1 BOLSO LATERAL DIREITO COM FECHAMENTO EM VELCRO NA ALTURA DA COXA, E 2 BOLSOS LATERAIS NA ALTURA DA CINTURA. TAMANHO A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA.

**Total do Fornecedor:** R\$ **8.245,0000**

**07.609.182/0001-41 - 3B COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
149	<u>LUVA ISOLANTE</u>	Par	2	R\$ 357,1300	R\$ 337,0000	R\$ 674,0000

**Marca:** ORION**Fabricante:** ORION**Modelo / Versão:** 10KV, TIPO II, CLASSE 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA ISOLANTE DE BORRACHA NATURAL, COR PRETA 10KV, TIPO II, CLASSE 1 TAM 09,5 CA Nº 29.774150 LUVA ISOLANTE Par 9 R\$ 476,3400 R\$ 394,0000 R\$ 3.546,0000**Marca:** ORION**Fabricante:** ORION**Modelo / Versão:** 20KV, TIPO II, CLASSE 2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA ISOLANTE DE BORRACHA NATURAL, COR PRETA 20KV, TIPO II, CLASSE 2 TAM 09,5 CA Nº 29.773**Total do Fornecedor: R\$ 4.220,0000****11.054.398/0001-65 - MABI BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS DIDATICOS E LABORATORI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
121	<u>MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS</u>	Unidade	3	R\$ 4.136,7600	R\$ 4.136,7600	R\$ 12.410,2800

**Marca:** MB**Fabricante:** Mabi Brasil**Modelo / Versão:** MB-S0107

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SIMULADOR INFANTIL/RN PARA TREINAMENTO RCP Características: 1. Característica anatômica limpa, sensação de toque realista e cor da pele natural, aparência vívida; 2. Simula sinais vitais: apertando o bulbo de borracha para simular pulso da artéria braquial; 3. Pode simular respiração artificial, compressão extracardial e vias aéreas abertas; 4. Modo de Operação: treinamento em RCP, pode executar compressão e inflação; Funções RCP: 1. Indicadores mostram o volume de inflação, o volume de inflação correta: 150ml-200ml; Quando o volume de inflação é insuficiente, adequado ou excessivo, os indicadores estarão assim: amarelo, verde ou vermelho, e o alarme soará se ocorrer erros de operação. 2. Os indicadores mostram a profundidade de compressão: compressão de profundidade correta: aproximadamente 4cm. Quando a profundidade de compressão é insuficiente, adequado ou excessivo, os indicadores estarão assim: amarelo, verde ou vermelho, e o alarme soará se ocorrer erros de operação. 3. Frequência de operação: ≥100 vezes / min. 4. Relação de compressão e respiração artificial: 30: 2 / simples ou 15: 2 / duplo 5. Ciclo de operação: após 2 inflação válida, em seguida, 5 ciclos de operação de RCP de acordo com a relação de compressão e de inflação 30: 2 ou 15: 2; 6. Alimentação: 220V; saída de 6V de potência via regulador de pressão; ou usar com bateria para treinamento de campo. Acompanha: \* 2 Faces Adicionais, 5 vias aéreas, Lenços para limpeza, Display RCP e Maleta para transporte.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.410,2800****11.372.104/0001-43 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>PROTETOR SOLAR</u>	Bisnaga 120,00 G	369	R\$ 46,6300	R\$ 10,0000	R\$ 3.690,0000

**Marca:** ALG SUN**Fabricante:** TOQUE DAS FEITICEIRAS**Modelo / Versão:** FPS 50 120 ML - CREME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOQUEADOR, BLOQUEADOR SOLAR, FPS 50, LOÇÃO CREMOSA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, VITAMINA E, HIPOALERGÊNICO, NÃO COMEDOGÊNICO, RESISTENTE A ÁGUA E AO SUOR, EMBALAGEM COM MÍNIMO 120 GRAMAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.MARCA: ALG SUN - ANVISA : 209330090.001.6 - FAB. TOQUE DAS FEITICEIRAS

**Total do Fornecedor: R\$ 3.690,0000****11.456.144/0001-73 - ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62	<u>BLOCANTE SEGURANCA</u>	Unidade	10	R\$ 1.117,9500	R\$ 350,0000	R\$ 3.500,0000

**Marca:** SU/Altitude**Fabricante:** SU/Altitude**Modelo / Versão:** Class

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCENSOR AUTO BLOCANTE - CONFECCIONADO EM LIGA DE ALUMÍNIO E AÇO INOX, ALAVANCA EM PLÁSTICO, PINTURA ANODIZADA, SISTEMA AUTOBLOCANTE, CONTENDO FUNÇÃO ANTIPÂNICO; USO COM CORDAS DE 11 MM, GRAVAÇÃO NA PEÇA DA ESPESSURA DA CORDA A SER UTILIZADA; PESO MÁXIMO 390G; CARGA DE TRABALHO MÁXIMA 150 DAN; E CARGA DE RUPTURA MÍNIMA DE 12 KN ORIFÍCIO INFERIOR.

80 TRAVA QUEDA ( EPI ) Unidade 9 R\$ 180,9300 R\$ 174,9000 R\$ 1.574,1000**Marca:** SU/USC**Fabricante:** SU/USC**Modelo / Versão:** Oito Resgate

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREIO OITO ORELHAS EM AÇO - CONFECCIONADO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ORELHAS LATERAIS PARA EVITAR TRAVAMENTOS ACIDENTAIS, ACABAMENTO ANODIZADO NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - MATERIAL: ALUMÍNIO ACABAMENTO ANODIZADO; - TIPO DE CORDA UTILIZADA: CORDA DE 9MM A 16MM; - CARGA DE RUPTURA: 40KN (8992LBS); - PESO DO MATERIAL: 154G; - ALTURA: 142MM; - LARGURA: 131MM ; - OLHAL SUPERIOR MAIOR INTERNO: 49MM; - OLHAL INFERIOR MENOR INTERNO: 24MM; - COMPRIMENTO FURO NO MEIO: 27MM.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.074,1000**

**11.781.768/0001-66 - CORAX INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS DE SE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72	<u>FITA ANTIDERRAPANTE</u>	Unidade	11	R\$ 70,8500	R\$ 50,0000	R\$ 550,0000

**Marca:** ULTRASAFE**Fabricante:** ULTRASAFE**Modelo / Versão:** ULTRASAFE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA DE ANCORAGEM - CONFECCIONADA EM FITA TUBULAR DE POLIÉSTER, REVESTIDA EM COURO PARA AUMENTAR A PROTEÇÃO NO CONTATO COM SUPERFÍCIES ABRASIVAS. REVESTIMENTOS CONFECCIONADOS EM COURO PARA PROTEÇÃO DA FITA NO CONTATO COM O CONECTOR COM 120 CM.

143	<u>MOSQUETÃO</u>	Unidade	53	R\$ 25,1200	R\$ 22,8000	R\$ 1.208,4000
-----	------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** ULTRASAFE**Fabricante:** ULTRASAFE**Modelo / Versão:** ULTRASAFE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOSQUETÃO OVAL EM AÇO FORJADO COM TRAVA ROSCA, PINTURA ANODIZADA OU POLIDA, COM GATILHO RETO, TRAVA DE SEGURANÇA ROSQUEADA PARA FECHAMENTO DO GATILHO. ABERTURA MÍNIMA DO GATILHO 18 MM, CARGA MÍNIMA DE RUPTURA 20KN GRAVADA NA PEÇA

182	<u>CAPACETE SEGURANCA</u>	Unidade	29	R\$ 190,6300	R\$ 165,0000	R\$ 4.785,0000
-----	---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** ULTRASAFE**Fabricante:** ULTRASAFE**Modelo / Versão:** ULTRASAFE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE DE SEGURANÇA PARA TRABALHO EM ALTURA - CAPACETE CLASSE A, TIPO III, COM CASCO INJETADO EM POLIPROPILENO, ENCAIXES PARA ACESSÓRIOS, SISTEMA DE SUSPENSÃO COM CARNEIRA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E COROA EM POLIÉSTER, TIPO NÃO SEPARÁVEIS, TIRA ABSORVEDORA DE SUOR EM NEOPRENE, CARNEIRA FIXADA AO CASCO ATRAVÉS DE QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO, REGULAGEM DE TAMANHO POR VELCRO. CAPACETE NA COR VERMELHA. PARA PROTEÇÃO DO CRÂNIO NOS TRABALHOS SUJEITOS A: A) AGENTES METEOROLÓGICOS (TRABALHOS A CÉU ABERTO); B) IMPACTOS PROVENIENTES DE QUEDAS, PROJEÇÃO DE OBJETOS OU OUTROS; C) QUEIMADURAS OU CHOQUE ELÉTRICO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 8221/200 COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

**Total do Fornecedor: R\$ 6.543,4000****13.044.879/0001-15 - ALS LOGISTICA INDUSTRIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>CHAPÉU MASCULINO</u>	Unidade	130	R\$ 22,0000	R\$ 21,9000	R\$ 2.847,0000

**Marca:** VIERTAKT**Fabricante:** VIERTAKT**Modelo / Versão:** VIERTAKT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** chapéu com aba / tamanho único - com proteção para a nuca produto leve (tipo microfibrã), resistente e confortável. possui ajustes em velcro, aba larga, flexível e dobrável que se estende de temporada a temporada e um sistema neck guard que cobre a região cervical (posterior/lateral) dos efeitos nocivos do sol. disponíveis nas cores: verde musgo, camuflado, caqui e cinza. para trabalhos de mata adentro fechada. com certificado de aprovação do ministério do trabalho. pode ser adquirido ainda na cor azul escuro.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.847,0000****13.395.341/0001-55 - ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>CONE SINALIZAÇÃO</u>	Unidade	133	R\$ 49,8900	R\$ 45,7900	R\$ 6.090,0700

**Marca:** Plastcor**Fabricante:** Plastcor**Modelo / Versão:** Plastcor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE SINALIZAÇÃO (FORMATO CÔNICO) NA COR PRETA COM FAIXAS REFLETIVAS NA COR AMARELA, COM ALTURA DE 75 CM E BASE DE 40 CM. FABRICADO COM BORRACHA DE ALTA DURABILIDADE E RESISTENTE A AÇÃO DO SOL E DO CLIMA. COM PONTA COM ENCAIXE OU PASSAGEM PARA CORRENTE PLÁSTICA. PESO TOTAL ACIMA DE 3,0 KG, COM MAIS DE 40% DELE CONCENTRADO NA BASE.

73	<u>FITA TUBULAR</u>	Unidade	11	R\$ 69,2500	R\$ 58,9000	R\$ 647,9000
----	---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Carbografite**Fabricante:** Carbografite**Modelo / Versão:** Carbografite

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA DE CONEXÃO - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER COM DUAS ARGOLAS EM AÇO INOX, CARGA DE RUPTURA 22KN, COM 120 CM DE COMPRIMENTO.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.737,9700****14.183.614/0001-60 - SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
174	<u>TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA</u>	Unidade	82	R\$ 212,8000	R\$ 120,0000	R\$ 9.840,0000

**Marca:** DegoMaster**Fabricante:** DegoMaster**Modelo / Versão:** DG 9200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 174) TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM NYLON COM DOIS MOSQUETÕES TALABARTE EM POLIÉSTER (NYLON) REVESTIDO COM BORRACHA, COM FAIXA INTERNA VERMELHA PARA AVISAR QUANDO DEVER SER DESCARTADO, AJUSTÁVEL COM FIVELAS E MOSQUETÕES DE AÇO FORJADO 19MM DUPLA TRAVA. COMPRIMENTO OPERACIONAL DE 1,8M. NORMAS: NBR 15834:2010 NBR 15835:2010 NBR 15836:2010 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO.

175	<u>TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA</u>	Unidade	10	R\$ 217,0800	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000
-----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** DegoMaster

**Fabricante:** DegoMaster

**Modelo / Versão:** DG 8010

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 175) TALABARTE DE SEGURANÇA TIPO Y, EM CADARÇO TUBULAR DE POLIAMIDA E POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE, ELÁSTICO INTERNO, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, COM TRÊS MOSQUETÕES, SENDO DOIS DE DUPLA TRAVA COM ABERTURA DE 55 MM E UM OVAL PARA CONECTAR AO CINTURÃO COM ABERTURA DE 19 MM, CONFECCIONADOS EM AÇO, COM TRAVA QUEDA DE SISTEMA ROSCA FIXADO NO ABSORVEDOR DE ENERGIA, DE AÇO FORJADO NAS EXTREMIDADES DO "Y". NORMAS: NBR 15834:2010 NBR 15835:2010 NBR 15836:2010 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO.

177	<u>TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA</u>	Unidade	10	R\$ 113,4300	R\$ 105,0000	R\$ 1.050,0000
-----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** DegoMaster

**Fabricante:** DegoMaster

**Modelo / Versão:** DG 8011

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 177) TALABARTE SIMPLES DE SEGURANÇA, AJUSTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER NA COR VERMELHA; DOIS MOSQUETÕES NAS EXTREMIDADES, SENDO UM MOSQUETÃO COM 55MM E OUTRO COM 19MM; COMPRIMENTO OPERACIONAL DE 1,6M; COM OU SEM ABSORVEDOR DE ENERGIA TIPO PACOTE INTEGRADO A FITA PRINCIPAL COMPRIMENTO MÁXIMO DE 1 METRO; COMPRIMENTO TOTAL APÓS A RETENÇÃO DA QUEDA DE 2,8 METROS (APÓS O USO DO ABSORVEDOR DE ENERGIA); MOSQUETÕES DE DUPLA TRAVA, DE ALUMÍNIO, PRESOS NAS EXTREMIDADES DA FITA POR MEIO DE COSTURA REFORÇADA E ETIQUETA INDICADORA DE IMPACTO COSTURADA EM UMA DAS EXTREMIDADES DA FITA PRÓXIMO AO MOSQUETÃO. NORMAS: NBR 15834:2010 NBR 15835:2010 NBR 15836:2010 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.390,0000**

#### 14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>IMOBILIZADOR (ÓRTESE)</u>	Unidade	5	R\$ 116,8700	R\$ 116,8700	R\$ 584,3500

**Marca:** ResgateSP

**Fabricante:** Ortoflex

**Modelo / Versão:** Head Block

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATERIAL PARA AMBULATÓRIO/PRIMEIROS SOCORROS. IMOBILIZADOR COXIM LATERAL DE CABEÇA, CONFECCIONADO EM NYLON IMPERMEÁVEL, COMPOSTO POR DUAS ALMOFADAS COM ORIFÍCIO PARA VERIFICAÇÃO DO OUVIDO, UMA FRONHA (BASE) COM VELCRO PARA FIXAR AS DUAS ALMOFADAS, DUAS FITAS PARA FIXAR O EQUIPAMENTO NA PARTE SUPERIOR DA MACA E MAIS DUAS PARA AJUSTAR E FIXAR AS ALMOFADAS (TESTA E QUEIXO). EQUIPAMENTO TRANSLÚCIDO AO RAIOS X.

48	<u>ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL</u>	Unidade	51	R\$ 16,8800	R\$ 16,7800	R\$ 855,7800
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ResgateSP

**Fabricante:** Ortoflex

**Modelo / Versão:** Colar Cervical

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAMANHO PP / P / M / G / GG. PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE. REVESTIDO COM EVA, RESISTENTE A FRATURA; CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INJETADO EM PEÇA ÚNICA. COM 2 MM, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL. FECHADO COM VELCRO DE 50 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. TAMANHO A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA.

153	<u>MACA DE RESGATE</u>	Unidade	8	R\$ 372,2700	R\$ 372,2700	R\$ 2.978,1600
-----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** ResgateSP

**Fabricante:** Ortoflex

**Modelo / Versão:** Prancha Polietileno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHA PARA RESGATE E IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO, ADULTO. CARACTERÍSTICAS: DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VÍTIMAS COM PESO ATÉ 180 KG, RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL. POSSUIR PEGADORES AMPLOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS. TRANSLÚCIDA, PARA O USO EM RAIOS-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. POSSUIR ABERTURAS ESPECÍFICAS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VÍTIMA. PRODUZIDA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. ACOMPANHAR JOGO COM 03 (TRÊS) UNIDADES DE CINTO DE SEGURANÇA. PRODUTO CERTIFICADO PELA ANVISA E INMETRO. MÍNIMO DE 12 MESES DE VALIDADE APÓS A ENTREGA.

164	<u>REANIMADOR MANUAL</u>	Unidade	10	R\$ 242,5500	R\$ 242,5500	R\$ 2.425,5000
-----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Protec

**Fabricante:** Protec

**Modelo / Versão:** 5921A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REANIMADOR PULMONAR MANUAL, TIPO AMBU ADULTO, COM: BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO, MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE, TAMANHO ADULTO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO

EXTERNO PARA MÁSCARA, VÁLVULA DE ESCAPE (POP-OFF), VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSÃO COM CONECTOR.

172 IMOBILIZADOR (TALA) Unidade 108 R\$ 56,7100 R\$ 43,6100 R\$ 4.709,8800

**Marca:** ResgateSP

**Fabricante:** Ortoflex

**Modelo / Versão:** Tala EVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALA ARAMADA RESGATE PARA IMOBILIZAÇÃO, TAMANHOS PP / P / M / G. UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE PACIENTES EM RESGATE TERRESTRE. COLORIDA PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO, NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. PODE SER LAVADA E REUTILIZADA. TAMANHO A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA.

173 IMOBILIZADOR (ÓRTESE) Unidade 285 R\$ 23,9400 R\$ 14,8400 R\$ 4.229,4000

**Marca:** ResgateSP

**Fabricante:** Ortoflex

**Modelo / Versão:** Tala Papelao P

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALA DE PAPELÃO, TAMANHO MÉDIO 50 X 20CM PARA RESGATE, CONFECCIONADA EM PAPELÃO RESISTENTE, COM FUROS PARA ENTRADA DE AR OU SERVIR COMO AMARRA, ESPESSURA 2MM. TALA DESTINADA À IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES; KIT COM 10 UNIDADES. PRODUTO CERTIFICADO PELA ANVISA E INMETRO. MÍNIMO DE 12 MESES DE VALIDADE APÓS A ENTREGA

178 TESOURA Unidade 15 R\$ 89,5500 R\$ 89,5500 R\$ 1.343,2500

**Marca:** ResgateSP

**Fabricante:** Ortoflex

**Modelo / Versão:** Tesoura ponta romba

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA DE RESGATE PONTE ROMBA. TESOURA RESGATE PONTA ROMBA CORTA VESTES, CABO, PRETO; 16 CM.

**Total do Fornecedor: R\$ 17.126,3200**

**18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>BOTA SEGURANCA</u>	Par	41	R\$ 44,0500	R\$ 27,0600	R\$ 1.109,4600

**Marca:** INNPRO

**Fabricante:** INNPRO

**Modelo / Versão:** CA 36025

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COM FORRO EM POLIESTER, DE COR BRANCA, CANO MEDIO E NUMERAÇÃO 38 A 41, CONFORME NR - 6 DA PORTARIA 3.214 DO MTE. NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA.

19 BOTA SEGURANCA Par 39 R\$ 33,2400 R\$ 27,0600 R\$ 1.055,3400

**Marca:** INNPRO

**Fabricante:** INNPRO

**Modelo / Versão:** CA 36025

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COM FORRO EM POLIESTER, DE COR BRANCA, CANO MEDIO E NUMERAÇÃO 42 A 44, CONFORME NR - 6 DA PORTARIA 3.214 DO MTE. NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA.

35 CAPA CHUVA Unidade 143 R\$ 17,5000 R\$ 12,3000 R\$ 1.758,9000

**Marca:** SOLDASUL

**Fabricante:** SOLDASUL

**Modelo / Versão:** CA 18165

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA DE CHUVA, MATERIAL PVC, FORRO DE POLIÉSTER, COR AMARELA, ESPESSURA 0,26MM, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, MANGAS LONGAS, COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, TAMANHOS P / M / G / GG / XG, A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA. COM CA APROVADO.

39 COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANCA Unidade 62 R\$ 52,7400 R\$ 39,5400 R\$ 2.451,4800

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** CA ISENTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO QUÍMICO PARA SER UTILIZADO COM O RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE MANUTENÇÃO, REUTILIZÁVEL, MEIA PEÇA FACIAL. COMPOSTO DE RECIPIENTE PLÁSTICO, CONTENDO CARVÃO ATIVADO TRATADO. CLASSE 1 - VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS. PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA GASES ÁCIDOS E VAPORES ORGÂNICOS, CONFORME LIMITE DA IN-01 DE 11/04/1994. DEVE SER COMPATÍVEL COM RESPIRADOR SEMIFACIAL 3M SÉRIE 6000 EXISTENTES NO ALMOXARIFADO DO CAMPUS. COM CA APROVADO

40 COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANCA Unidade 104 R\$ 137,7300 R\$ 52,2300 R\$ 5.431,9200

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** CA ISENTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO QUÍMICO PARA SER UTILIZADO COM O RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE MANUTENÇÃO, REUTILIZÁVEL, MEIA PEÇA FACIAL. COMPOSTO DE RECIPIENTE PLÁSTICO, CONTENDO CARVÃO ATIVADO TRATADO. CLASSE 1- MULTIGASES. PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA MULTIGASES, CONFORME LIMITE DA IN-01 DE 11/04/1994; DEVE SER COMPATÍVEL COM RESPIRADOR SEMIFACIAL 3M SÉRIE 6000 EXISTENTES NO ALMOXARIFADO DO CAMPUS. COM CA APROVADO.

54 VESTUÁRIO PROTEÇÃO Conjunto 73 R\$ 79,3100 R\$ 58,7100 R\$ 4.285,8300

**Marca:** AMERICASEG**Fabricante:** AMERICASEG**Modelo / Versão:** CA 31932

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO PARA APLICAÇÃO DE DEFENSIVOS - VESTIMENTA DE CORPO INTEIRO, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO TELA 65% ALGODÃO E 35% POLIÉSTER, COM TRATAMENTO HIDRORREPELENTE E MATERIAL IMPERMEÁVEL, TIPO BAGUM LAMINADO DE PVC (POLICLORETO DE VINILA) ACOPLADO AO TECIDO DE POLIÉSTER, COMPOSTA DE: CAMISA DE MANGAS COMPRIDAS ATÉ AOS PUNHOS E CAVAS RETAS, GOLA COM VELCRO NA PARTE FRONTAL ABAIXO DO PESCOÇO, PARA FECHAMENTO NA ABERTURA DA GOLA E TIRAS DE TECIDO NA CINTURA PARA AJUSTES; CALÇA COMPRIDA ATÉ AOS PÉS, TIPO RETA, COM ÁREAS DE PROTEÇÃO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, COSTURADA NA PARTE FRONTAL E ATRÁS DAS PERNAS, SEM TECIDO POR BAIXO, COM TIRAS DE TECIDO NO CÓS PARA AJUSTES; VISEIRA FACIAL, COM CABEDAL EM TECIDO, DO TIPO TELA, 65% ALGODÃO E 35% POLIÉSTER, COM VELCRO NO FECHAMENTO PARA AJUSTE DA PEÇA NA PARTE DE TRAZ E EM TORNO DA CABEÇA. NA PARTE FRONTAL, UMA LÂMINA DE PVC SEMIRRÍGIDO, DE COR CRISTAL E COM 0,25 MM DE ESPESSURA; CAPUZ ISOLADO TIPO BONÉ COM PROTEÇÃO DO PESCOÇO, CONFECCIONADO COM O MESMO MATERIAL HIDRORREPELENTE DAS PEÇAS DA CAMISA E DA CALÇA, COMPOSTO POR BONÉ COM ABA FRONTAL DE POLIETILENO RÍGIDO REVESTIDO COM O MESMO MATERIAL HIDRORREPELENTE, PALA PARA PROTEÇÃO DO PESCOÇO E DA PARTE SUPERIOR DOS OMBROS, CONFECCIONADOS COM O MESMO TECIDO HIDRORREPELENTE, COM VELCRO PARA O FECHAMENTO DA ABERTURA FRONTAL EM BAIXO DO QUEIXO. TAMANHOS G / GG / XG, A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA. NORMAS: ISO/DIS 27065. COM CA APROVADO.

60	<u>PROTETOR CUTÂNEO</u>	Unidade	239	R\$ 8,4500	R\$ 7,6500	R\$ 1.828,3500
----	-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** HENLAU**Fabricante:** HENLAU**Modelo / Versão:** CA 9611

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CREME PROTETOR PARA AS MÃOS PARA PROTEÇÃO DA PELE DO USUÁRIO CONTRA O ATAQUE AGRESSIVO DE PRODUTOS QUÍMICOS: ÁGUA, TOLUENO, XILENO, NHEXANO, CLORETO DE METILENO, CLOROFÓRMIO, PERCLOROETILENO, TRICLOROETILENO, METILETILCETONA (MEK), ÉTER DE PETRÓLEO, ÁGUA-RAZ, GASOLINA, ÓLEO MINERAL, ÓLEO DIESEL, QUEROSENE, ÓLEO DE CORTE, THINNER GRUPO 3. USO EM LABORATÓRIOS, OFICINAS E MANUTENÇÃO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA).

105	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	1224	R\$ 26,1900	R\$ 9,9000	R\$ 12.117,6000
-----	-----------------------	-----	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** SUPERSAFETY**Fabricante:** SUPERSAFETY**Modelo / Versão:** CA 33334

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE SEGURANÇA NITRÍLICA COR VERDE TAMANHOS P / M / G. ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA (DERIVADOS DE PETRÓLEO, SOLUÇÕES ÁCIDAS E ALCALINAS, SOLVENTES, ÓLEOS, GRAXAS), PRODUTOS DE LIMPEZA PESADA E INSETICIDAS. BORRACHA NITRÍLICA COM MAIOR RESISTÊNCIA À ABRASÃO E HIGIENIZAÇÃO. FORMATO ANATÔMICO E ESPESSURA COM ALTO NÍVEL DE SENSIBILIDADE. FORRO E PALMA ANTIDERRAPANTE. MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, COR: VERDE. TAMANHO: P/M/G. NORMAS EN 420:2003 + EN 374-1:2003 OU MT 11/1977 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. TAMANHO A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA. COM CA APROVADO.

170	<u>FILTRO RESPIRADOR</u>	Unidade	64	R\$ 12,6300	R\$ 12,6300	R\$ 808,3200
-----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** CA ISENTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO PARA VAPORES ORGÂNICOS, COM FILTRO MECÂNICO P2, ESPECÍFICO PARA SER UTILIZADO COM RESPIRADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL, CONFECCIONADO EM BORRACHA OU SILICONE, COM TIRANTES ELÁSTICOS E SUPORTE EM MATERIAL PLÁSTICO PARA ADAPTAÇÃO NA CABEÇA DO USUÁRIO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA).

**Total do Fornecedor: R\$ 30.847,2000**

**18.386.337/0001-44 - SILVENINA UNIFORMES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>CALÇA PROFISSIONAL</u>	Unidade	75	R\$ 61,5100	R\$ 31,9000	R\$ 2.392,5000

**Marca:** SILVENINA**Fabricante:** SILVENINA**Modelo / Versão:** SILVENINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA MASCULINA EM BRIM PARA TRABALHO NA ÁREA DE ALIMENTOS, NA COR BRANCA, COM CINTURA EM ELÁSTICO E BARBANTE PARA FIXAÇÃO, COM BOLSO LATERAL, COM LAPELA FECHADA COM VELCRO E LOGOTIPO PADRÃO DO INSTITUTO BORDADO OU SERIGRAFADO ACIMA DO JOELHO DIREITO. 100% ALGODÃO. COSTURA TRIPLA NO GANCHO ENTRE AS PERNAS, COM TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS. DENSIDADE 260G/M<sup>2</sup> COM LAUDO DE COMPOSIÇÃO DO TECIDO E GRAMATURA COM VARIÂNCIA DE 2 PONTOS PARA MAIS OU PARA MENOS. TAMANHO E LOGOTIPO A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA.

82	<u>GUARDA-PÓ</u>	Unidade	39	R\$ 40,6700	R\$ 32,0000	R\$ 1.248,0000
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SILVENINA**Fabricante:** SILVENINA**Modelo / Versão:** SILVENINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUARDA PÓ EM BRIM PARA TRABALHO NA ÁREA DE ALIMENTOS, PADRÃO LABORATÓRIO, COR BRANCA, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, SISTEMA DE FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO. BOLSOS NA PARTE FRONTAL, NA ALTURA DO QUADRIL. TAMANHOS P/ M / G e GG.100% ALGODÃO. TAMANHO A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.640,5000**

**19.031.878/0001-12 - AUTOMX SOLUCOES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

120	<u>MODELO ANATÔMICO</u> <u>PARA FINS DIDÁTICOS</u>	Unidade	7	R\$	R\$	R\$ 46.529,9800
				7.090,4900	6.647,1400	

**Marca:** Sdorf

**Fabricante:** Sdorf

**Modelo / Versão:** Simulador de RCP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** manequim adulto para treino de rcp. características: manequim com aproximadamente 176 cm de altura, sua estrutura deve permitir o treino de massagens torácicas e respiração artificial. modelo que acompanha: display que forneça indicação dos procedimentos (acuse se estão corretos) e maleta de transporte. características inclusas no manequim: simulação padrão de abertura das vias aéreas (com display indicador com dispositivo de alerta de som e cor); compressão do peito (com display indicador com dispositivo de alerta de som e cor); respiração artificial - inalação (com display indicador com dispositivo de alerta de som e cor); métodos de operação (operação de exercício); análise da resposta da pupila (midríase e miose); análise da resposta do aluno (pinch bola com a mão e simular o pulso carotídeo).

**Total do Fornecedor: R\$ 46.529,9800**

**19.320.823/0001-22 - EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>BLOCANTE SEGURANÇA</u>	Unidade	5	R\$ 314,4600	R\$ 210,0000	R\$ 1.050,0000

**Marca:** DELTA PLUS

**Fabricante:** DELTA PLUS

**Modelo / Versão:** BLOCANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASCENSOR BLOCANTE COM PUNHO - ASCENSOR BLOCANTE CONFECCIONADO EM LIGA DE ALUMÍNIO E AÇO GALVANIZADO, TRAVA DENTADA, 1 (UM) ORIFÍCIO EM SUA PARTE SUPERIOR E 2 (DOIS) EM SUA PARTE INFERIOR PARA FIXAÇÃO DE MOSQUETÃO, PUNHO EMBORRACHADO; USO COM CORDAS DE 11 MM, GRAVAÇÃO NA PEÇA DA ESPESSURA DA CORDA. PESO MÁXIMO DE 220G ; CARGA DE RUPTURA MÍNIMA DE 12KN;. CARGA MÍNIMA DE RUPTURA PEÇA BLOCANTE 4KN. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

8	<u>AVENTAL DE SOLDADOR</u>	Unidade	56	R\$ 20,8500	R\$ 17,5500	R\$ 982,8000
---	----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ZANEL CA-13989

**Fabricante:** ZANEL CA-13989

**Modelo / Versão:** CA-13989

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DO TRONCO CONTRA RESPINGOS DE MATERIAIS EM FUSÃO, OPERAÇÃO DE SOLDA E CORTE; AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE; CONFECCIONADO EM RASPA CURTIDA AO CROMO, COM TIRAS E FIVELAS PARA AJUSTE, PARA USO EM TRABALHOS DE SOLDAGEM, ALTURA TOTAL DE 1000 MM. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

10	<u>AVENTAL</u>	Unidade	140	R\$ 40,4700	R\$ 40,4700	R\$ 5.665,8000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PREVEMAX

**Fabricante:** PREVEMAX

**Modelo / Versão:** FRIGORIFICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL FRIGORÍFICO DESCARTÁVEL DE POLIETILENO RECICLÁVEL, GRAMATURA 8 MICRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,70 M. PACOTE COM 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

11	<u>PROTETOR SOLAR</u>	Bisnaga 120,00 G	122	R\$ 17,7700	R\$ 8,1000	R\$ 988,2000
----	-----------------------	------------------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** SUNDAY

**Fabricante:** SUNDAY

**Modelo / Versão:** SOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOQUEADOR, BLOQUEADOR SOLAR, FPS 30, LOÇÃO CREMOSA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, VITAMINA E, HIPOALERGÊNICO, NÃO COMEDOGÊNICO, RESISTENTE A ÁGUA E AO SUOR, COM REPELENTE, EMBALAGEM COM MÍNIMO 120 GRAMAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

13	<u>BLUSA MASCULINA</u>	Unidade	11	R\$ 59,8000	R\$ 59,8000	R\$ 657,8000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAICOL

**Fabricante:** MAICOL

**Modelo / Versão:** SEGURANÇA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLUSA DE SEGURANÇA COR BRANCA, EM MOLETOM, FELPADA INTERNAMENTE, PUNHOS ELÁSTICOS, GOLA CARECA, MANGAS COM PUNHO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO - CONSIDERADO UM EPI PARA AGENTES TÉRMICOS. TAMANHOS P / M / G / GG, A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

15	<u>BONÉ</u>	Unidade	91	R\$ 9,4800	R\$ 9,4800	R\$ 862,6800
----	-------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** RS PROTEÇÃO

**Fabricante:** RS PROTEÇÃO

**Modelo / Versão:** ARABE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BONÉ, BONÉ TIPO ÁRABE, HELANCA, ABA FRONTAL, FECHAMENTO NO PESCOÇO POR VELCRO, ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS, VERDE, UNIDADE. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

16	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	70	R\$ 40,9500	R\$ 28,7600	R\$ 2.013,2000
----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** WORKFLEX CA-39204

**Fabricante:** WORKFLEX CA-39204

**Modelo / Versão:** CA-39204

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COM FORRO EM POLIESTER, DE COR BRANCA, CANO ALTO E NUMERAÇÃO 38 A 41, CONFORME NR - 6 DA PORTARIA 3.214 DO MTE. NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

17	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	103	R\$ 40,9500	R\$ 28,7600	R\$ 2.962,2800
----	-----------------------	-----	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** WORKFLEX CA-39204**Fabricante:** WORKFLEX CA-39204**Modelo / Versão:** CA-39204**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COM FORRO EM POLIESTER, DE COR BRANCA, CANO ALTO E NUMERAÇÃO 42 A 44, CONFORME NR - 6 DA PORTARIA 3.214 DO MTE. NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

20	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	29	R\$ 39,0900	R\$ 28,7600	R\$ 834,0400
----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** WORKFLEX CA-39204**Fabricante:** WORKFLEX CA-39204**Modelo / Versão:** CA-39204**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC, SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COM FORRO EM POLIESTER, DE COR BRANCA, CANO ALTO E NUMERAÇÃO 35 A 37, CONFORME NR - 6 DA PORTARIA 3.214 DO MTE. NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

21	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	40	R\$ 33,0300	R\$ 26,9600	R\$ 1.078,4000
----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** WORKFLEX CA-37130**Fabricante:** WORKFLEX CA-37130**Modelo / Versão:** CA-37130**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC, SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COM FORRO EM POLIESTER, DE COR BRANCA, CANO MÉDIO E NUMERAÇÃO 35 A 37, CONFORME NR - 6 DA PORTARIA 3.214 DO MTE. NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

28	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	37	R\$ 43,3400	R\$ 35,3100	R\$ 1.306,4700
----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CARTOM CA-16478**Fabricante:** CARTOM CA-16478**Modelo / Versão:** CA-16478**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO DE VAQUETA PRETA TAM. 35 A 37 - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO PARA USO EM LOCAIS ONDE HAJA BAIXA CONCENTRAÇÃO DE ÁGUA, CONFECCIONADO EM VAQUETA PRETA, COM BICO REFORÇADO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU) INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

29	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	46	R\$ 43,3400	R\$ 35,3100	R\$ 1.624,2600
----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CARTOM CA-16478**Fabricante:** CARTOM CA-16478**Modelo / Versão:** CA-16478**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO DE VAQUETA PRETA TAM. 38 A 41 - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO PARA USO EM LOCAIS ONDE HAJA BAIXA CONCENTRAÇÃO DE ÁGUA, CONFECCIONADO EM VAQUETA PRETA, COM BICO REFORÇADO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU) INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

30	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	59	R\$ 43,3400	R\$ 35,3100	R\$ 2.083,2900
----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CARTOM CA-16478**Fabricante:** CARTOM CA-16478**Modelo / Versão:** CA-16478**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO PARA USO EM LOCAIS ONDE HAJA BAIXA CONCENTRAÇÃO DE ÁGUA, CONFECCIONADO EM VAQUETA PRETA, COM BICO REFORÇADO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU) INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

31	<u>CAPA CHUVA</u>	Unidade	42	R\$ 15,7900	R\$ 15,6900	R\$ 658,9800
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAICOL**Fabricante:** MAICOL**Modelo / Versão:** CHUVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA DE CHUVA TAM EG COR PRETA - CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM ELÁSTICO NAS MANGAS, CAPUZ. PARA TRABALHOS DE MATA ADENTRO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

32	<u>CAPA CHUVA</u>	Unidade	40	R\$ 15,7900	R\$ 11,8500	R\$ 474,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAICOL**Fabricante:** MAICOL**Modelo / Versão:** CHUVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA DE CHUVA TAM G COR PRETA - CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM ELÁSTICO NAS MANGAS, CAPUZ. PARA TRABALHOS DE MATA ADENTRO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

33	<u>CAPA CHUVA</u>	Unidade	34	R\$ 18,6000	R\$ 18,5000	R\$ 629,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAICOL**Fabricante:** MAICOL**Modelo / Versão:** CHUVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA DE CHUVA TAMANHO EXTRA GRANDE - VESTIMENTA DE SEGURANÇA, LAMINADA, RESISTENTE A RASGOS, QUE PERMITA BOA MOBILIDADE AO USUÁRIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO, REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, TRANSPARENTE. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

34	<u>CAPA CHUVA</u>	Unidade	13	R\$ 18,6000	R\$ 18,5000	R\$ 240,5000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAICOL**Fabricante:** MAICOL**Modelo / Versão:** CHUVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA DE CHUVA TAMANHO GRANDE: VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO CAPA DE SEGURANÇA, LAMINADA, RESISTENTE A RASGOS, QUE PERMITA BOA MOBILIDADE AO USUÁRIO,

CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, TRANSPARENTE. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

36 CAPACETE SEGURANCA Unidade 5 R\$ 40,0600 R\$ 25,9000 R\$ 129,5000

**Marca:** DELTA PLUS CA-29792

**Fabricante:** DELTA PLUS CA-29792

**Modelo / Versão:** CA-29792

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE, CAPACETE DE SEGURANÇA, TIPO ABA FRONTAL, CLASSE B, MATERIAL DIELETRICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CARNEIRA COM CINTAS DUPLAS CRUZADAS AJUSTÁVEIS, COM JUGULAR, PEÇA ABSORVEDORA DE SUOR NA PARTE FRONTAL INTERNA, SUSPENSÃO FIKAFIRME ANTIALÉRGICA, 4 PONTOS DE APOIO, BRANCO. NORMAS: NBR 8221:2003 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

37 TOUCA Unidade 8 R\$ 91,0700 R\$ 91,0700 R\$ 728,5600

**Marca:** HERCULES

**Fabricante:** HERCULES

**Modelo / Versão:** ELETRICISTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPUZ BALACLAVA PARA ELETRICISTA NR 10 RISCO 2, RETARDANTE A CHAMAS CONTRA ARCO ELÉTRICO. CONFECCIONADO EM MALHA 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS PARA PROTEÇÃO TOTAL DA CABEÇA E PESCOÇO CONTRA CHAMA DIRETA E CALOR IRRADIADO DE ARCO ELÉTRICO. IDEAL PARA ELETRICISTAS EM CONJUNTO COM PROTETOR FACIAL CONTRA ARCO ELÉTRICO, ATPV 9,6 CAL/CM<sup>2</sup>, GRAMATURA: 220 G/M<sup>2</sup>. TAMANHO: ÚNICO. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

42 CHAPÉU MASCULINO Unidade 168 R\$ 21,2600 R\$ 21,2600 R\$ 3.571,6800

**Marca:** CHAPEBRAZ

**Fabricante:** CHAPEBRAZ

**Modelo / Versão:** PALHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAPÉU DE PALHA (ROCEIRO) DE ABAS LARGAS E COR CLARA PARA PROTEÇÃO CONTRA O SOL, CHUVA, SALPICOS, ETC. TAMANHO GRANDE (MEDIDA MÍNIMA DA CIRCUNFERÊNCIA DA CABEÇA: 58CM) . COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

44 ADAPTADOR ENGATE Unidade 77 R\$ 10,9700 R\$ 8,0000 R\$ 616,0000

**Marca:** METALCASTY

**Fabricante:** METALCASTY

**Modelo / Versão:** STORZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE STORZ, PARA CONEXÕES DE ENGATE RÁPIDO (STORZ) DUPLA 1. X 2. CONFECCIONADA EM LATÃO DE ALTA RESISTÊNCIA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

46 CINTURÃO PARA-QUEDISTA ( EPI ) Unidade 21 R\$ 298,1300 R\$ 74,3000 R\$ 1.560,3000

**Marca:** DEGOMASTER

**Fabricante:** DEGOMASTER

**Modelo / Versão:** CINTURAO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO PÁRA-QUEDISTA (ALPINISTA), PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE QUEDA EM TRABALHOS EM ALTURA, CONFECCIONADO DE CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, DOTADO DE UMA FIVELA DUPLA SEM PINO, CONFECCIONADA DE AÇO ESTAMPADO, UTILIZADA PARA AJUSTE NA CINTURA; UMA FIVELA DE AÇO, UTILIZADA PARA AJUSTE DE UMA FITA PEITORAL E UMA ARGOLA EM "D" CONFECCIONADA DE AÇO FORJADO, LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NA ALTURA DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO. O EQUIPAMENTO DEVE VIR COM O TALABARTE DE SEGURANÇA DE CORDA AZUL CONFECCIONADA DE NYLON TORCIDO, COM 12 MM DE DIÂMETRO, COM UM MOSQUETÃO DE AÇO FORJADO, DE DUPLA TRAVA, FIXO EM UMA DAS EXTREMIDADES ATRAVÉS DE ENCASTROAMENTO E LAÇO NA OUTRA EXTREMIDADE, FIXO TAMBÉM ATRAVÉS DE ENCASTROAMENTO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

55 VESTUÁRIO PROTEÇÃO Conjunto 18 R\$ 79,3100 R\$ 79,3100 R\$ 1.427,5800

**Marca:** SAYRO

**Fabricante:** SAYRO

**Modelo / Versão:** TECIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO PARA APLICAÇÃO DE DEFENSIVOS - VESTIMENTA DE CORPO INTEIRO, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO TELA 65% ALGODÃO E 35% POLIÉSTER, COM TRATAMENTO HIDRORREPELENTE E MATERIAL IMPERMEÁVEL, TIPO BAGUM LAMINADO DE PVC (POLICLORETO DE VINILA) ACOPLADO AO TECIDO DE POLIÉSTER, COMPOSTA DE: CAMISA DE MANGAS COMPRIDAS ATÉ AOS PUNHOS E CAVAS RETAS, GOLA COM VELCRO NA PARTE FRONTAL ABAIXO DO PESCOÇO, PARA FECHAMENTO NA ABERTURA DA GOLA E TIRAS DE TECIDO NA CINTURA PARA AJUSTES; CALÇA COMPRIDA ATÉ AOS PÉS, TIPO RETA, COM ÁREAS DE PROTEÇÃO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, COSTURADA NA PARTE FRONTAL E ATRÁS DAS PERNAS, SEM TECIDO POR BAIXO, COM TIRAS DE TECIDO NO CÓS PARA AJUSTES; VISEIRA FACIAL, COM CABEDAL EM TECIDO, DO TIPO TELA, 65% ALGODÃO E 35% POLIÉSTER, COM VELCRO NO FECHAMENTO PARA AJUSTE DA PEÇA NA PARTE DE TRAZ E EM TORNO DA CABEÇA. NA PARTE FRONTAL, UMA LÂMINA DE PVC SEMIRRÍGIDO, DE COR CRISTAL E COM 0,25 MM DE ESPESSURA; CAPUZ ISOLADO TIPO BONÉ COM PROTEÇÃO DO PESCOÇO, CONFECCIONADO COM O MESMO MATERIAL HIDRORREPELENTE DAS PEÇAS DA CAMISA E DA CALÇA, COMPOSTO POR BONÉ COM ABA FRONTAL DE POLIETILENO RÍGIDO REVESTIDO COM O MESMO MATERIAL HIDRORREPELENTE, PALA PARA PROTEÇÃO DO PESCOÇO E DA PARTE SUPERIOR DOS OMBROS, CONFECCIONADOS COM O MESMO TECIDO HIDRORREPELENTE, COM VELCRO PARA O FECHAMENTO DA ABERTURA FRONTAL EM BAIXO DO QUEIXO. TAMANHOS P / M, A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA. NORMAS: ISO/DIS 27065. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

56 CORDA Metro 312 R\$ 3,6000 R\$ 3,6000 R\$ 1.123,2000

**Marca:** PLASMODIA

**Fabricante:** PLASMODIA

**Modelo / Versão:** ESTATICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDA ESTÁTICA DE SEGURANÇA - CONSTITUÍDO EM TRANÇADO TRIPLO E ALMA CENTRAL. TRANÇADO EXTERNO EM MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA, TRANÇADO INTERMEDIÁRIO E O ALERTA VISUAL NA COR AMARELA EM MULTIFILAMENTO DE POLIPROPILENO OU POLIAMIDA NA COR AMARELA COM O MÍNIMO

DE 50% DE IDENTIFICAÇÃO, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR 10% DA DENSIDADE LINEAR. TRANÇADO INTERNO EM MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA E ALMA CENTRAL TORCIDA EM MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA. CABO SEM CAPA EXTERNA (MÍNIMO): 15KN=1.529(KGF) - DIÂMETRO DO CABO: DIÂMETRO NOMINAL (MÍNIMO): 12,0MM - DESVIO LIMITE: +0,5MM - CORDA DE SEGURANÇA DESENVOLVIDA PARA USO ESPECÍFICO EM CADEIRAS SUSPENSAS E CABO-GUIA DE SEGURANÇA PARA FIXAÇÃO DE TRAVA-QUEDAS. MARCAÇÃO COM FITA INSERIDA NO INTERIOR DO TRANÇADO INTERNO GRAVADO NR 18.16.5 ISO 1140 - 1990 E FABRICANTE COM CNPJ. COMPRIMENTOS EM METROS. INCLUIR O AVISO: CUIDADO: CABO PARA USO ESPECÍFICO EM CADEIRAS SUSPENSAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

66	<u>ESGUICHO</u>	Unidade	20	R\$ 63,6100	R\$ 40,0000	R\$ 800,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** METALCASTY

**Fabricante:** METALCASTY

**Modelo / Versão:** AGULHETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESGUICHO TIPO AGULHETA PARA MANGUEIRA DE HIDRANTE CONEXÃO (1.). ESGUICHO PARA COMBATE A INCÊNDIO TIPO JATO SÓLIDO DIÂMETRO 1.´´, ENGATE RÁPIDO STORZ, TRONCO CILÍNDRICO REQUINTE FIXO DE 25 MM, CONFECCIONADO EM LATÃO DE ALTA RESISTÊNCIA NAS PARTES FUNDIDAS CONFORME NORMA NBR 6314 LIGA 86.400 DA ABNT. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

68	<u>FITA SINALIZAÇÃO</u>	Rolo 30,00 M	46	R\$ 23,3900	R\$ 18,8400	R\$ 866,6400
----	-------------------------	--------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** AMARELA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA PARA SINALIZAÇÃO EM PISO, NA COR AMARELA VIVO CANÁRIO, COM LARGURA DE 50MM. ROLO DE 30 METROS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

69	<u>FITA SINALIZAÇÃO</u>	Rolo 30,00 M	33	R\$ 41,7000	R\$ 24,9000	R\$ 821,7000
----	-------------------------	--------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** VERDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA PARA SINALIZAÇÃO EM PISO, NA COR VERDE CLARO PANTONE 376 C (PADRÃO DO IFC), COM LARGURA DE 50MM. ROLO DE 30 METROS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

70	<u>FITA SINALIZAÇÃO</u>	Rolo 30,00 M	35	R\$ 23,3800	R\$ 18,8100	R\$ 658,3500
----	-------------------------	--------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** VERMELHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA PARA SINALIZAÇÃO EM PISO, NA COR VERMELHO PANTONE 485 C (PADRÃO DO IFC), COM LARGURA DE 50MM. ROLO DE 30 METROS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

74	<u>FITA ANTIDERRAPANTE</u>	Rolo 5,00 M	225	R\$ 31,2600	R\$ 22,7000	R\$ 5.107,5000
----	----------------------------	-------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** NOVE54

**Fabricante:** NOVE54

**Modelo / Versão:** INCOLOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA LIXA INCOLOR (ANTIDERRAPANTE) PARA ESCADAS, COM 50 MM DE LARGURA, AUTOCOLANTE. PADRÃO TIPO 3M. ROLO DE 5 METROS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

75	<u>FITA SINALIZAÇÃO</u>	Rolo 200,00 M	137	R\$ 9,4600	R\$ 6,7600	R\$ 926,1200
----	-------------------------	---------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** ZEBRADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ZEBRADA AMARELO / PRETO, MATERIAL PLÁSTICO, 7CM X 200M. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL

**Total do Fornecedor: R\$ 42.448,8300**

#### 19.675.791/0001-88 - TERRITORIO ELETRICO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>VARA DE MANOBRA</u>	Unidade	3	R\$ 1.027,1200	R\$ 1.027,1200	R\$ 3.081,3600

**Marca:** MUNDO LINHA VIVA

**Fabricante:** MUNDO LINHA VIVA

**Modelo / Versão:** VARA DE MANOBRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VARA DE MANOBRA, COMPRIMENTO 6,5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 SEÇÕES

**Total do Fornecedor: R\$ 3.081,3600**

#### 20.515.304/0001-07 - VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>CADEIRA DE RODAS</u>	Unidade	9	R\$ 1.392,3300	R\$ 1.340,0000	R\$ 12.060,0000

**Marca:** ORTOBRAS

**Fabricante:** ORTOBRAS

**Modelo / Versão:** AVD ALUMINIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA DE RODAS - CONSTRUÍDA EM ALUMÍNIO AERONÁUTICO, ESTRUTURA DOBRÁVEL EM X, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, ESTOFAMENTO EM NYLON, ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA, ALMOFADA EM ESPUMA, RODAS TRASEIRAS DE 24´´, EM ALUMÍNIO COM PNEUS ANTI-FURO, RODAS

DIANTEIRAS DE 6" MACIÇAS, COM GARFOS INJETADOS EM NYLON, SISTEMA DE DESMONTAGEM RÁPIDA NAS RODAS TRASEIRAS 'QUICK RELEASE' FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS, PROTETORES DE ROUPA APOIO PARA PÉS, ARTICULÁVEIS, REBATÍVEIS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS EM ALTURA, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS. PLACA COM 2 POSIÇÕES PARA REGULAGEM DO CENTRO DE GRAVIDADE, RODAS ANTI-TOMBO, CAPACIDADE PARA 120 KG, LARGURAS DO ASSENTO 46 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO: 40 CM. GARANTIA DE 1 (UM) ANO

**Total do Fornecedor: R\$ 12.060,0000**

**20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>DELIMITADOR TRÁFEGO</u>	Metro	400	R\$ 5,1200	R\$ 3,4000	R\$ 1.360,0000

**Marca:** plastcor

**Fabricante:** plastcor

**Modelo / Versão:** plastcor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRENTE DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO DE ELO GRANDE, NA COR PRETA-AMARELA. PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 0,23 KG POR METRO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

58	<u>DELIMITADOR TRÁFEGO</u>	Metro	40	R\$ 4,1400	R\$ 1,9400	R\$ 77,6000
----	----------------------------	-------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** plastcor

**Fabricante:** plastcor

**Modelo / Versão:** plastcor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRENTE DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO DE ELO PEQUENO, NA COR AMARELA. PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 0,15 KG POR METRO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

59	<u>DELIMITADOR TRÁFEGO</u>	Metro	70	R\$ 2,2300	R\$ 1,9000	R\$ 133,0000
----	----------------------------	-------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** plastcor

**Fabricante:** plastcor

**Modelo / Versão:** plastcor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRENTE DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO DE ELO PEQUENO, NA COR PRETA-AMARELA. PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 0,15 KG POR METRO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

125	<u>MANGUEIRA HIDRANTE</u>	Unidade	176	R\$ 291,1900	R\$ 256,5000	R\$ 45.144,0000
-----	---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** metalcasty

**Fabricante:** metalcasty

**Modelo / Versão:** metalcasty

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA DE HIDRANTE TIPO 02 DESTINA-SE A EDIFÍCIOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS OU CORPO DE BOMBEIROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM REFORÇO TÊXTIL SINGELO CONFECCIONADO 100% EM FIO DE POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE; TECIMENTO DIAGONAL (TIPO SARJA), NA COR BRANCA E TUBO INTERNO DE BORRACHA SINTÉTICA, NA COR PRETA; DIÂMETROS DE 40MM (1.), EM LANCE DE 15 METROS, DESTINADA A EDIFÍCIO COMERCIAIS, INDUSTRIAIS E CORPO DE BOMBEIROS, CONFORME TIPO 2 DA NORMA NBR 11861 DE OUTUBRO/98; PRESSÃO DE RUPTURA MÍNIMA DE 55 KGF/CM<sup>2</sup>; PRESSÃO DE TRABALHO DE 14 KGF/CM<sup>2</sup>; EMPATADA COM UNIÕES TIPO ENGATE RÁPIDO, EM LATÃO, TIPO 40-B (PARA DIÂMETRO DE 40MM) DA NBR 14349 E NBR 11861. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

132	<u>ESCUDO PARA SOLDADOR</u>	Unidade	28	R\$ 186,1300	R\$ 186,1300	R\$ 5.211,6400
-----	-----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** lynus

**Fabricante:** lynus

**Modelo / Versão:** lynus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA EPI DE AUTOESCURECIMENTO PARA SOLDA ELÉTRICA. PROJETADA PARA PROTEGER A FACE E OS OLHOS DO SOLDADOR CONTRA RADIAÇÃO, FAÍSCAS E RESPINGOS DE SOLDA NAS CONDIÇÕES NORMAIS DE SOLDAGEM E TAMBÉM NAS ATIVIDADES DE ESMERILHAMENTO; PODE SER USADA COM TODOS OS TIPOS DE SOLDA ELÉTRICA, MIG/MAG E TIG. BATERIA DE LITHIUM COM VIDA ÚTIL DE ATÉ 5000 HORAS. ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR; INDICAÇÃO DE NÍVEL BAIXO DE BATERIA: 1520 MIN PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; SENSORES: 2 VELOCIDADES DE ESCURECIMENTO: 1/25.000 SEGUNDOS. MODO DE ESMERILHAMENTO; ESTADO ESCURO: TONALIDADE VARIÁVEL 9-13; ESTADO CLARO: TONALIDADE 4; VELOCIDADE DE RETORNO: 0,1 A 1,0 SEGUNDO; PROTEÇÃO UV/IR: ATÉ TONALIDADE 16; PLACA DE PROTEÇÃO EXTERNA: 90X116MM; PLACA DE PROTEÇÃO INTERNA: 53X103MM; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5 °C / +55 °C; DIMENSÕES DO FILTRO: 90MM X 110MM; CONTROLE DE SENSIBILIDADE: AJUSTÁVEL; GARANTIA: 1 ANO. CONFORME NORMA ANSI Z 87.1 DE 2003. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

**Total do Fornecedor: R\$ 51.926,2400**

**20.919.806/0001-95 - CONEXAO CHINELOS - CONFECOES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
131	<u>MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL</u>	Caixa 50,00 UN	237	R\$ 9,8300	R\$ 9,8300	R\$ 2.329,7100

**Marca:** BSJ

**Fabricante:** propria

**Modelo / Versão:** Conforme edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nossa proposta é válida de 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do

objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conhece a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. ENDEREÇO DE ENTREGA: conforme edital PRAZO DE ENTREGA: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 15 (quinze) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta. 4.3.1 Os bens poderão ser rejeitados PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Marca BSI Fabricante Fabricação Própria validade: 60 (sessenta) dias Modelo:MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL FIBRA DE POLIÉSTER, TIPO FIXAÇÃO TIRA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMPO AJUSTE NASAL EM ALUMÍNIO Procedência do(s) Produto(s) Nacional - Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional

**Total do Fornecedor: R\$ 2.329,7100**

**21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
78	<u>BALANCA PESAR PESSOAS</u>	Unidade	8	R\$ 1.443,2100	R\$ 1.250,0000	R\$ 10.000,0000

**Marca:** LIDER

**Fabricante:** LIDER BALANÇAS

**Modelo / Versão:** P180C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL - COM CAPACIDADE DE ATE 180KG APROXIMADO, PESAGEM MÍNIMA 2 KG, ESTRUTURA EM CHAPA AÇO E CARBONO, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2 MM, EM ALUMÍNIO PLATAFORMA DE 880 X 290MM, TAPETE EMBORRACHADO ANTI DERRAPANTE, PÊS REGULÁVEIS, RÉGUA EM AÇO CROMADO, CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL NA COR BRANCA 220V/380V. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P180C PROCEDÊNCIA NACIONAL. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Pagamento 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura ENTREGA 15 (quinze) dias úteis após a retirada da Nota de Empenho. GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. Registro Ministério da Saúde/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem incluso todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

**Total do Fornecedor: R\$ 10.000,0000**

**22.276.236/0001-98 - JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>AVENTAL</u>	Unidade	30	R\$ 145,0500	R\$ 117,8800	R\$ 3.536,4000

**Marca:** RIO VALLEY

**Fabricante:** SDF

**Modelo / Versão:** TÉRMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL DE SEGURANÇA PARA COZINHA, NA COR AZUL, UTILIZADO EM TRABALHOS COM TEMPERATURA ATÉ 250°C. MEDIDAS: 0,92 M X 0,62 M. CONFECCIONADO EM TECIDO ESPECIAL, COM TRATAMENTO EM SILICONE, COM TIRAS DO MESMO MATERIAL. NORMAS: ISO 11611:2007 ISO 11612:2008 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO. MARCA: RIO VALLEY MODELO: TÉRMICA FABRICANTE: GRUPO SDF

106	<u>LUVA PROTEÇÃO</u>	Par	85	R\$ 54,6400	R\$ 54,6400	R\$ 4.644,4000
-----	----------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** ART FORMA

**Fabricante:** ART FORMA

**Modelo / Versão:** TÉRMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA CALOR, CONFECCIONADA EM ARAMIDA/CARBONO OU KEVLAR FORRADO COM TECIDO DE ALGODÃO, COSTURADO COM LINHA DE ALGODÃO/ARAMIDA OU KEVLAR; PUNHO DE 20 CM (COMPRIMENTO 40 CM), DO MESMO MATERIAL OU TOTALMENTE ALUMINIZADA. RESISTENTE A APROXIMADAMENTE 250°C. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). MARCA: ART FORMA MODELO: TÉRMICA FABRICANTE: ART FORMA

147	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	63	R\$ 70,4400	R\$ 70,4400	R\$ 4.437,2000
-----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BIG COMPRA

**Fabricante:** BIG COMPRA

**Modelo / Versão:** TÉRMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PVC PARA BAIXA TEMPERATURA TAMANHO P / M / G - COM FORRO DE LÃ E ISOLAMENTO TÉRMICO, PARA USO EM CÂMARAS FRIAS COM TEMPERATURAS ATÉ -35°C. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE. TAMANHO A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA. MARCA: BIG COMPRA MODELO: TÉRMICA FABRICANTE: BIG COMPRA

**Total do Fornecedor: R\$ 12.618,5200**

**25.137.947/0001-70 - AGUAMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

65 ESFIGMOMANÔMETRO Unidade 12 R\$ 213,6700 R\$ 213,0000 R\$ 2.556,0000  
**Marca:** PREMIUM  
**Fabricante:** PREMIUM  
**Modelo / Versão:** ESFH012  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, USO P/ FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, TIPO\* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.556,0000**

**25.235.133/0001-78 - SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>ESCADA</u>	Unidade	8	R\$	R\$	R\$ 20.851,1200
				2.606,3900	2.606,3900	

**Marca:** ESCALEVE

**Fabricante:** ESCALEVE

**Modelo / Versão:** PLAT NR 2500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA – Escada PLATAFORMA NR 12 uma plataforma de trabalho que reúne a segurança dos degraus com 170 mm de pisada e com a plataforma de 600 mm de largura x 500 mm de profundidade e rodapé com 200 mm revestimento dos degraus fabricados em chapa xadrez para maior resistência podendo suportar até 250 kg, possui duas rodas na traseira para facilitar sua movimentação, opcional kit com 4 rodas (2 dianteiras giratórias com trava e duas traseiras fixas) guarda corpo na plataforma com 1,10 m de altura e corrimãos nos dois lados e corrimãos intermediários e fechamento no fundo da plataforma. Disponíveis nos tamanhos de 0,50 até 4,50 m de altura, Sapatas em poliuretano injetado antiderrapante para maior segurança. Degraus: 9 + PLAT Altura útil: 2,50 m [http://produto.escave.com.br/item/produtos/plataforma\\_nr\\_12/plat\\_nr\\_2500](http://produto.escave.com.br/item/produtos/plataforma_nr_12/plat_nr_2500)

108 LUVA INDUSTRIAL Par 31 R\$ 290,3300 R\$ 330,0000 R\$ 10.230,0000

**Marca:** CHINAMEX

**Fabricante:** CHINAMEX

**Modelo / Versão:** LUVA CA Nº32.234

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA – Descrição: Luva de segurança confeccionada em malha de aço, com fio 0,5 mm de espessura, anel de diâmetro externo de 4,0 mm e interno de 3,0; pulseira de 2,5 cm de largura; elos de aço inox da mesma malha de aço; travas em retângulos vasados de 20 mm de largura e 10 mm de altura; fecho tipo gancho fixo no final da pulseira. [https://www.chinamex.ind.br/linha-aco/luvas-aco-punho-2-5cm\\_1.html](https://www.chinamex.ind.br/linha-aco/luvas-aco-punho-2-5cm_1.html)

144 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL Unidade 121 R\$ 25,3300 R\$ 25,1200 R\$ 3.039,5200

**Marca:** MOLD

**Fabricante:** MOLD

**Modelo / Versão:** IMPERIAL CA Nº28.018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OCULOS – Oculos de segurança, com lente de proteção em policarbonato, com tratamento antirrisco, antiembaçante, e anti-uv (UVA e UVB) Protetor nasal e hastes, contra impactos de partículas volantes, leve e resistente. Fabricado e aprovado rigorosamente de acordo com as normas internacionais de segurança – ANSI – 2.87.1.1989 e em conformidade com a NR 6. Cor: Fume <http://www.ferreiramold.com.br/>

145 ÓCULOS PROTEÇÃO Unidade 1100 R\$ 42,7000 R\$ 20,2000 R\$ 22.220,0000

**Marca:** MOLD

**Fabricante:** MOLD

**Modelo / Versão:** IMPERIAL CA Nº28.018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OCULOS – Oculos de segurança, com lente de proteção em policarbonato, com tratamento antirrisco, antiembaçante, e anti-uv (UVA e UVB) Protetor nasal e hastes, contra impactos de partículas volantes, leve e resistente. Fabricado e aprovado rigorosamente de acordo com as normas internacionais de segurança – ANSI – 2.87.1.1989 e em conformidade com a NR 6. Cor: Incolor <http://www.ferreiramold.com.br/>

146 PROTETOR FACIAL Unidade 115 R\$ 10,7900 R\$ 10,7900 R\$ 1.240,8500

**Marca:** MOLD

**Fabricante:** MOLD

**Modelo / Versão:** OCULOS SOBREPOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OCULOS – Descrição: Ultra-Leve, Amplo Campo de Visão, Proteção aos Olhos contra partículas volantes, produtos químicos e fluidos corpóreos. Bastante utilizados por hospitais, laboratórios, e em procedimentos em geral. por ser de sobrepôr, também é muito procurado por quem utiliza óculos de grau. Com tratamento antirrisco, antiembaçante, e anti-uv (UVA e UVB). <http://www.ferreiramold.com.br/>

159 PROTETOR FACIAL Unidade 12 R\$ 939,7700 R\$ 939,7700 R\$ 11.277,2400

**Marca:** JOBELUV

**Fabricante:** JOBELUV

**Modelo / Versão:** PROTETOR FACIAL CA Nº15.920

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR FACIAL ELETRICO – Produto: Protetor facial para eletricista 17,8 ATPV Descrição: Protetor facial de segurança para eletricista, com lente em policarbonato na cor verde, protetor de queixo, acoplada em suporte adaptador com regulagem de posicionamento simples para fixação no capacete CA 25882. Lente; Policarbonato-Adaptador; Termoplástico Características principais; O protetor facial foi desenvolvido para trabalho em conjunto com capacete de segurança em áreas com risco de exposição ao arco elétrico Dados técnicos: No ensaio de proteção contra arco voltaico conforme norma ASTM F 2178 atingiu nível ATPV de 17,8 cal/cm2 Lente para propósitos especiais e com resistência a impacto conforme ensaio na norma ANSI Z87.1:2015. <http://jobeluv.com.br/>

161 PROTETOR FACIAL Unidade 63 R\$ 62,1900 R\$ 37,7500 R\$ 2.378,2500

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** PROTETOR CA Nº15.019

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR FACIAL – Descrição - Protetor facial composto por um visor em policarbonato incolor ou verde com proteção UV, uma testeira em material plástico resistente, suspensão com ajuste simples e tira absorvente de suor CA 15.019 - Com visor incolor. [http://www.plastcor.com.br/\\_catalogo/samples/magazine/](http://www.plastcor.com.br/_catalogo/samples/magazine/)

**Total do Fornecedor: R\$ 71.236,9800**

**25.249.082/0001-33 - SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>DESCANSO PÉS</u>	Unidade	540	R\$ 52,5300	R\$ 34,9000	R\$ 18.846,0000

**Marca:** multivisao

**Fabricante:** multivisao

**Modelo / Versão:** mdf

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO PARA OS PÉS ERGONÔMICO, TRÊS A CINCO ESTÁGIOS, TEXTURA ANTIDERRAPANTE, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, PLACA PLATAFORMA DE 44CM A 50 CM EM MDF.

**Total do Fornecedor: R\$ 18.846,0000**

**26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
77	<u>FITA SINALIZAÇÃO</u>	Rolo 30,00 M	12	R\$ 33,6600	R\$ 30,0000	R\$ 360,0000

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** PLASTCOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FITA, FITA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO DE PISOS, AUTO ADESIVA, DE MATERIAL PLÁSTICO, COLORIDA, MEDIDA 5MM X 30M, ROLO 30 METROS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL."

157	<u>PROTETOR AURICULAR</u>	Unidade	134	R\$ 36,4700	R\$ 32,0000	R\$ 4.288,0000
-----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** nadus

**Fabricante:** nadus

**Modelo / Versão:** nadus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PROTETOR AUDITIVO, ABAFADORES TIPO CONCHA, ALTO GRAU DE ATENUAÇÃO (20DB), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PSPI, COM ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E INTERIOR, CONCHAS INTERLIGADAS POR HASTE METÁLICA REVESTIDA. ADAPTAÇÃO/COMPATIBILIDADE COM QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA E FORMATO DE ORELHA COM BOA VEDAÇÃO, PRODUTO FÁCIL DE LIMPAR E MANTER EM BOAS CONDIÇÕES DE USO. NORMAS: ANSI.S.12.6/1997 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL."

158	<u>PROTETOR AURICULAR</u>	Unidade	320	R\$ 0,6100	R\$ 0,5700	R\$ 182,4000
-----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** FREITAS

**Fabricante:** FREITAS

**Modelo / Versão:** FREITAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PROTETOR AUDITIVO, TIPO INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO, ALTO GRAU DE ATENUAÇÃO (16DB), CONFECCIONADO EM COPOLÍMERO, TAMANHO ÚNICO, CORDÃO DE POLIPROPILENO, COM CAIXINHA, TAMANHO ÚNICO. NORMAS: ANSI.S.12.6/1997 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL."

**Total do Fornecedor: R\$ 4.830,4000**

**26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>BOTINA SEGURANCA</u>	Par	41	R\$ 82,1500	R\$ 81,2500	R\$ 3.331,2500

**Marca:** MARLUVAS

**Fabricante:** MARLUVAS

**Modelo / Versão:** 70B19 C/ BIQUEIRA PLASTICA BR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTINA DE SEGURANÇA BRANCA, CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM TNT TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COM PALMILHA ANTIBACTERIANA E BIQUEIRA PLÁSTICA. NUMERAÇÃO 35 A 37, A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA. NORMAS: NBR ISO 20345:2008 (DE SEGURANÇA) NBR ISO 20346:2008 (DE PROTEÇÃO) NBR ISO 20347:2008 (OCUPACIONAL) OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO.

23	<u>BOTINA SEGURANCA</u>	Par	31	R\$ 115,8600	R\$ 91,7000	R\$ 2.842,7000
----	-------------------------	-----	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** MARLUVAS

**Fabricante:** MARLUVAS

**Modelo / Versão:** 70B19 C/ BIQUEIRA PLASTICA BR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTINA DE SEGURANÇA BRANCA, CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM TNT TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COM PALMILHA ANTIBACTERIANA E BIQUEIRA PLÁSTICA. NUMERAÇÃO 38 A 41, A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA. NORMAS: NBR ISO 20345:2008 (DE SEGURANÇA) NBR ISO 20346:2008 (DE PROTEÇÃO) NBR ISO 20347:2008 (OCUPACIONAL) OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO.

24	<u>BOTINA SEGURANCA</u>	Par	34	R\$ 115,8600	R\$ 91,7000	R\$ 3.117,8000
----	-------------------------	-----	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** MARLUVAS

**Fabricante:** MARLUVAS

**Modelo / Versão:** 70B19 C/ BIQUEIRA PLASTICA BR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTINA DE SEGURANÇA BRANCA, CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM TNT TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO

FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COM PALMILHA ANTIBACTERIANA E BIQUEIRA PLÁSTICA. NUMERAÇÃO 42 A 44, A SER DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA. NORMAS: NBR ISO 20345:2008 (DE SEGURANÇA) NBR ISO 20346:2008 (DE PROTEÇÃO) NBR ISO 20347:2008 (OCUPACIONAL) OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.291,7500**

**26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>AVENTAL</u>	Unidade	103	R\$ 13,7900	R\$ 11,1900	R\$ 1.152,5700
<p><b>Marca:</b> Plastcor  <b>Fabricante:</b> Plastcor  <b>Modelo / Versão:</b> 700.30581  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE ÁGUA, CONFECCIONADO EM TREVIRA KP 400, SUPERFÍCIE LISA, COM TRÊS TIRAS DO MESMO MATERIAL, SOLDADAS ELETRONICAMENTE E UTILIZADAS PARA AJUSTE AO USUÁRIO; ALTURA TOTAL 1000 MM, LARGURA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 650 MM; COR BRANCA, SEM FORRO OU COM FORRO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, DE FÁCIL DESINFECÇÃO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.</p>						
6	<u>AVENTAL</u>	Unidade	57	R\$ 13,7900	R\$ 10,9000	R\$ 621,3000
<p><b>Marca:</b> Plastcor  <b>Fabricante:</b> Plastcor  <b>Modelo / Versão:</b> 700.30581  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE ÁGUA, CONFECCIONADO EM TREVIRA KP 400, SUPERFÍCIE LISA, COM TRÊS TIRAS DO MESMO MATERIAL, SOLDADAS ELETRONICAMENTE E UTILIZADAS PARA AJUSTE AO USUÁRIO; ALTURA TOTAL 1200 MM, LARGURA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 650 MM; COR BRANCA, SEM FORRO OU COM FORRO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, DE FÁCIL DESINFECÇÃO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.</p>						
7	<u>AVENTAL</u>	Unidade	142	R\$ 13,7900	R\$ 11,0900	R\$ 1.574,7800
<p><b>Marca:</b> Plastcor  <b>Fabricante:</b> Plastcor  <b>Modelo / Versão:</b> 700.30581  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE ÁGUA, CONFECCIONADO EM TREVIRA KP 400, SUPERFÍCIE LISA, COM TRÊS TIRAS DO MESMO MATERIAL, SOLDADAS ELETRONICAMENTE E UTILIZADAS PARA AJUSTE AO USUÁRIO; ALTURA TOTAL 1400 MM, LARGURA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 650 MM; COR BRANCA, SEM FORRO OU COM FORRO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, DE FÁCIL DESINFECÇÃO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.</p>						
98	<u>LUVA SEGURANCA</u>	Par	761	R\$ 4,8500	R\$ 3,2500	R\$ 2.473,2500
<p><b>Marca:</b> Volk  <b>Fabricante:</b> Volk  <b>Modelo / Versão:</b> 105304401 / CA 38310  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS OU INDUSTRIAIS, ANTIALÉRGICA (REVESTIDA INTERNAMENTE EM VERNIZ SILVER), COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CANO MÉDIO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.</p>						
102	<u>LUVA SEGURANCA</u>	Par	110	R\$ 10,6000	R\$ 9,9000	R\$ 1.089,0000
<p><b>Marca:</b> Zanel  <b>Fabricante:</b> Zanel  <b>Modelo / Versão:</b> C-20CRR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE RASPA LONGA 20 CM: PAR DE LUVAS DE RASPA LONGA 20 CM, COM REFORÇO NA PALMA, COSTURA EM ALGODÃO. LUVAS DE SEGURANÇA DE CINCO DEDOS CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO BOVINO, COM REFORÇO INTERNO NA PALMA E NOS DEDOS INDICADOR, MÉDIO, ANELAR E MÍNIMO E REFORÇO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR. DEVE PROTEGER CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. NORMAS EN 420:2003 + EN 388:2003 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.</p>						
103	<u>LUVA SEGURANCA</u>	Par	86	R\$ 6,3300	R\$ 6,3300	R\$ 544,3800
<p><b>Marca:</b> Zanel  <b>Fabricante:</b> Zanel  <b>Modelo / Versão:</b> C-07CRR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE RASPA TAMANHO ÚNICO COR CINZA: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, TAMANHO ÚNICO, TAMANHO CANO MÉDIO. MATERIAL: COURO COR: CINZA. TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR. REFORÇO INTERNO NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO 7 CM. PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. NORMAS EN 420:2003 + EN 388:2003 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.</p>						
109	<u>LUVA INDUSTRIAL</u>	Par	354	R\$ 6,0800	R\$ 3,7000	R\$ 1.309,8000
<p><b>Marca:</b> Plastcor  <b>Fabricante:</b> Plastcor  <b>Modelo / Versão:</b> 600.01157  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA MULTITATO - LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE POLIAMIDA, REVESTIMENTO PALMAR E PARCIAL NO DORSO EM POLIURETANO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE TAMANHO M / G / GG. NORMAS: EN 420:2003 + EN 388:2003 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. TAMANHO A SER DEFINIDO NO PEDIDO DE COMPRA. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.</p>						

111	<u>LUVA SEGURANCA</u>	Par	22	R\$ 28,6000	R\$ 26,9000	R\$ 591,8000
<b>Marca:</b> Zanel						
<b>Fabricante:</b> Zanel						
<b>Modelo / Versão:</b> VD-15CB						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVAS DE COBERTURA EM VAQUETA PARA LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA. LUVA CONFECCIONADA EM VAQUETA COM PUNHO EM RASPA E FIVELA METÁLICAS. COMPRIMENTO 62 CM. NA COR CINZA. COSTURA COM LINHA DE ALGODÃO. PROTEÇÃO DO BRAÇO E ANTEBRAÇO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS) E ABRASIVOS E ESCORIANENTES. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL						
123	<u>MANGA ISOLANTE</u>	Par	43	R\$ 19,0400	R\$ 19,0400	R\$ 818,7200
<b>Marca:</b> Zanel						
<b>Fabricante:</b> Zanel						
<b>Modelo / Versão:</b> M-60FA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MANGOTE DE RASPA: MANGOTE DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM COURO DE RASPA, COM FECHAMENTO EM TIRAS DE RASPA E FIVELAS METÁLICAS. COMPRIMENTO 62 CM. NA COR CINZA. COSTURA COM LINHA DE ALGODÃO. PROTEÇÃO DO BRAÇO E ANTEBRAÇO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS) E ABRASIVOS E ESCORIANENTES. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.						
127	<u>RESPIRADOR</u>	Unidade	1042	R\$ 9,8300	R\$ 4,6000	R\$ 4.793,2000
<b>Marca:</b> Camper						
<b>Fabricante:</b> Camper						
<b>Modelo / Versão:</b> 800366						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA (RESPIRADORES) DESCARTÁVEL PFF2, CONFECCIONADA COM FILTRO DE MANTA SINTÉTICA - PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS. EQUIPADA COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. NORMAS: NBR 13698:1996 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.						
130	<u>ESCUDO PARA SOLDADOR</u>	Unidade	11	R\$ 32,9400	R\$ 32,9400	R\$ 362,3400
<b>Marca:</b> Plastcor						
<b>Fabricante:</b> Plastcor						
<b>Modelo / Versão:</b> 700.00403						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA DE SOLDA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS E CONTRA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA E INFRAVERMELHA, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA, COM VISOR FIXO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.						
133	<u>MÁSCARA MULTIUSO</u>	Unidade	493	R\$ 3,0100	R\$ 2,9100	R\$ 1.434,6300
<b>Marca:</b> Camper						
<b>Fabricante:</b> Camper						
<b>Modelo / Versão:</b> 800360						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF1. RESPIRADOR E PURIFICADOR DE AR SEM MANUTENÇÃO, DESCARTÁVEL, TIPO SEMI-FACIAL FILTRANTE, DOBRÁVEL, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. NORMAS: NBR 13698:1996 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.						
134	<u>MÁSCARA CONTRA GASES</u>	Unidade	1000	R\$ 12,1700	R\$ 5,4000	R\$ 5.400,0000
<b>Marca:</b> Camper						
<b>Fabricante:</b> Camper						
<b>Modelo / Versão:</b> 800366						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF2, CARVÃO ATIVADO COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. NORMAS: NBR 13698:1996 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR. COM CA APROVADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.						
183	<u>MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL</u>	Unidade	1000	R\$ 14,9300	R\$ 8,7000	R\$ 8.700,0000
<b>Marca:</b> VL SAFETY						
<b>Fabricante:</b> VL SAFETY						
<b>Modelo / Versão:</b> PFF 2 CA 29787						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADOR CONCHA SEM VÁLVULA PFF2 N95, GRAMPO DE AJUSTE NASAL, DESCARTÁVEL. PRODUTO COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA, OU SEJA, 99% CONTRA BIOAEROSSÓIS GERADOS PELO PRÓPRIO USUÁRIO DO RESPIRADOR E QUE PODEM ESTAR CONTAMINADOS, PROTEGENDO ASSIM O EXTERIOR DA MÁSCARA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 30.865,7700</b>

**27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
83	<u>GUARDA-CHUVA</u>	Unidade	97	R\$ 51,1300	R\$ 29,9000	R\$ 2.900,3000
<b>Marca:</b> sungap						
<b>Fabricante:</b> sungap						
<b>Modelo / Versão:</b> Guarda-Chuva 140						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUARDA-CHUVA 8 VARETAS DUPLAS, EM AÇO ZINCADO. DIÂMETRO APROXIMADO DE 1,40 MTS. TECIDO PRETO, COM 8 VARETAS DUPLAS DE 70 CM. COMPRIMENTO FECHADO 85 CM, HASTE EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA, TECIDO NYLON COM PROTEÇÃO SOLAR PUNHO						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.900,3000</b>

**29.700.587/0001-23 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>CINTO</u>	Unidade	7	R\$ 71,8300	R\$ 71,8300	R\$ 502,8100

**Marca:** RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Modelo / Versão:** Cinto tirante aranha (adulto). Conjunto contendo 0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinto tirante aranha (adulto). Conjunto contendo 04 cintos transversais de 2,00 metros nas cores vermelho, verde, amarelo e preto ou alça c.a. Em polipropileno de 50 mm. Um tirante principal de cor preta, de aproximadamente 1,80 m incluindo sistema em "v" com altura regulável de 15 cm aproximadamente. Na parte superior bifurcação em "v", para colocação em prancha rígida. Fechos tic-tac em nylon de 50 mm. Regulador 50 mm em nylon. Item exclusivo para me/epp, conforme item 4.2 do edital.

139	<u>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5</u>	Unidade	3	R\$ 333,1300	R\$ 333,1300	R\$ 999,3900
-----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** Tiras medidoras de glicose: tecnologia double sure

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tiras medidoras de glicose: tecnologia double sure, que realiza duas provas em uma única medição do nível de glicose no sangue, oferecendo confiabilidade, precisão e SEGURANÇA na confirmação de resultados; as tiras eliminam o risco de resultados falsos, pois utilizam a enzima oxidase que só detecta a glicose excluindo outros açúcares. Caixa com 300 tiras de teste de glicemia capilar. Item exclusivo para me/epp, conforme item 4.2 do edital.

156	<u>PROTETOR AURICULAR</u>	Unidade	626	R\$ 1,6300	R\$ 1,6000	R\$ 1.001,6000
-----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo / Versão:** Protetor auditivo de inserção, confeccionado em si

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor auditivo de inserção, confeccionado em silicone, nível de redução de ruído de aproximadamente 21decibeis (db), 3 flanges retas, antialérgico, lavável, de alta durabilidade, maleável que se adapte ao condutor auditivo, com cordão de polipropileno ou silicone em caixa plástica. Tamanho p / m / g, a ser definido no pedido de compra. Com certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego (ca). Item exclusivo para me/epp, conforme item 4.2 do edital.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.503,8000****29.935.718/0001-51 - LUCAS FAGUNDES OLIVEIRA VIANA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>DESFIBRILADOR</u>	Unidade	5	R\$ 5.437,0600	R\$ 5.389,0000	R\$ 26.945,0000

**Marca:** NASCO**Fabricante:** NASCO**Modelo / Versão:** SB47847

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Este novo e aprimorado instrutor de DEA com módulo de plug-in tem todas as funções necessárias para ensinar os alunos sobre a operação de DEA - sem interromper o orçamento do equipamento. Este instrutor leve e com preço acessível oferece cenários bilíngues (inglês e espanhol), um controle remoto totalmente funcional, funções de ajuste e pausa de volume, conectores para adultos e crianças e pads. Inclui oito cenários pré-programados para simular vários casos de parada cardíaca. O metrônomo audível estimula as compressões torácicas de RCP. A porta de áudio permite conectar alto-falantes para que toda a turma possa ouvir os cenários durante a execução - estendendo o treinamento mesmo enquanto esperam. O design do plug-in permite atualizações fáceis e alterações de idioma. Vem em uma maleta de transporte de nylon de 10-1 / 2 pol. X 8 pol. X 2-3 / 4 pol. A base requer três AA pilhas (não incluídas). O controle remoto requer duas pilhas AAA (não incluídas). O instrutor de DEA mede 7 pol. X 5-3 / 4 pol. X 2 pol. Atende às diretrizes do ECC de 2005

81	<u>MONITOR PORTÁTIL</u>	Unidade	1	R\$ 176,6700	R\$ 170,0000	R\$ 170,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** GTECH**Fabricante:** GTECH**Modelo / Versão:** FREE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Glicosímetro O medidor de glicose G-Tech Free é a melhor solução para a monitoração da glicose no sangue. De forma simples, rápida, segura e com baixo custo, o usuário poderá monitorar sua glicose. Contando com as mais modernas tecnologias, o medidor G-TECH Free1 possui um ótimo custo-benefício, se tornando a melhor opção para as pessoas que fazem uso deste tipo de produto. O sistema No Code, dispensa a mudança de código a cada caixa de tiras utilizada. Com isso são evitados erros nas medições devido a codificação equivocada do aparelho. • No Code - Sem Codificação • Micro Amostra de Sangue - Apenas 0.9 microlítro • Resultado Rápido - 5 Segundos • 500 memórias • Aviso de Hipoglicemia • Marcações Pré e Pós Refeições • Médias Automáticas: 7,14 e 30 dias • Alarmes configuráveis de medição

135	<u>MÁSCARA GASOTERAPIA</u>	Unidade	22	R\$ 50,1600	R\$ 43,6000	R\$ 959,2000
-----	----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MACROSUL**Fabricante:** CPR**Modelo / Versão:** POCKET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mascara Pocket MASCARA RESPIRATORIA POCKET MASK - SILICONE COM ESTOJO

**Total do Fornecedor: R\$ 28.074,2000****30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
138	<u>TERMÔMETRO</u>	Unidade	5			R\$ 30.539,5000

R\$ R\$  
6.114,0400 6.107,9000

**Marca:** INSTRUTHERM  
**Fabricante:** INSTRUTHERM  
**Modelo / Versão:** TGD-400

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-5 A 100°C °C, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMIDADE E TEMPERATURA DO AR POR MEIO DE ANEMÔMETRO, MATERIAL BULBO GLOBO BULBO SECO E ÚMIDO TGD-400

**Total do Fornecedor: R\$ 30.539,5000**

**31.734.067/0001-83 - MIL - COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS PARA USO EM MAQU**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	<u>LUVA ISOLANTE</u>	Par	3	R\$	R\$ 975,0000	R\$ 2.925,0000
					1.219,6500	

**Marca:** ORION  
**Fabricante:** ORION  
**Modelo / Versão:** LUVA ISOLANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE BORRACHA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO PARA ELETRICISTA. LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, COR PRETA, 40 KV - TIPO II (RESISTENTE AO OZÔNIO) - CLASSE 4. ACABAMENTO: AS LUVAS DEVEM SER FABRICADAS PELO PROCESSO DE IMERSÃO OU OUTRO PROCESSO EQUIVALENTE, ADEQUADAMENTE VULCANIZADAS DE MODO A RESULTAR UM PRODUTO SEM EMENDAS E DE ACABAMENTO UNIFORME, NÃO SERÃO ACEITAS IDENTIFICAÇÕES GRAVADAS A QUENTE OU LASER. AS LUVAS DEVEM TER A ORLA DO PUNHO ENROLADA PARA REFORÇO, POR MEIO DE ENGROSSAMENTO DO PRÓPRIO MATERIAL, SEM A PRESENÇA DE CANTOS VIVOS. COR DE RÓTULO: LARANJA. ESPESSURA MÍNIMA (MM) - NA UNÃO DOS DEDOS: 2,03 MM. ESPESSURA MÍNIMA NAS OUTRAS PARTES: 2,54 MM. ESPESSURA MÁXIMA: 3,56 MM. TAMANHO: A INDICAÇÃO É FEITA PELAS MEDIDAS TOMADAS AO REDOR DA PALMA DA MÃO NA BASE DAS ARTICULAÇÕES DOS DEDOS: TAMANHO: 11,5; POLEGADAS: 11 ¼"; MILÍMETROS: 290. CONDIÇÕES ESPECÍFICAS: MATERIAL: A BORRACHA, RESINA OU COMPOSTO DE BORRACHA A BASE DE POLI-ISOPROPENO, EMPREGADOS NA CONFECÇÃO DAS LUVAS, DEVE SER DE ALTA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIAL RECUPERADO OU SOBRAS, E TER CARACTERÍSTICAS FÍSICAS-QUÍMICAS E ELÉTRICAS QUE SATISFAÇAM AOS REQUISITOS EXIGIDOS NESTA DESCRIÇÃO. CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS EM CORRENTE ALTERNADA: CLASSE DA LUVA: 4; TENSÃO DE ENSAIO/VALOR EFICAZ (V): 40000; TENSÃO MÁXIMA DE TRABALHO TENSÃO DE LINHA (VALOR EFICAZ) (V): 36000; TENSÃO MÍNIMA DE PERFURAÇÃO (VALOR EFICAZ) (V): 50000; CORRENTE MÁXIMA DE FUGA (MA) LUVA DE 406MM: 24; LUVA DE 457MM: 26; PROPRIEDADES FÍSICAS: RESISTÊNCIA A TRAÇÃO MÍNIMA, EM MPA (KGF/MM2): 10,3 (1,05); RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A 200% MÁXIMO, EM MPA (KGF/MM2): 2,1 (0,21); ALONGAMENTO NA RUPTURA, MÍNIMO EM %: 500; DEFORM. PERMANENTE MAX. APÓS ALONGAM. DE 400%, EM % 25; RESIST. AO RASGAMENTO MÍNIMO, EM KN/M: 14; RESIST. À PERFURAÇÃO MECÂNICA MÍNIMA, KN (KGF/MM): 18 (1,8); DUREZA SHORE A, MÁXIMA: 47. NORMAS: ABNT NBR 10622:1989. COM CA APROVADO

**Total do Fornecedor: R\$ 2.925,0000**

**35.687.208/0001-05 - PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LT**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>AVENTAL</u>	Pacote 10,00 UN	66	R\$ 20,3400	R\$ 20,3400	R\$ 1.342,4400

**Marca:** Petbone  
**Fabricante:** Petbone  
**Modelo / Versão:** Avental

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental descartável frontal manga longa

129	<u>MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL</u>	Caixa 50,00 UN	30	R\$ 49,8700	R\$ 44,2000	R\$ 1.326,0000
-----	--------------------------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Petbone  
**Fabricante:** Petbone  
**Modelo / Versão:** Máscara

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara cirúrgica descartável

**Total do Fornecedor: R\$ 2.668,4400**

**65.453.615/0001-19 - HAMEG COMERCIO DE ELETRONICA E IMPORTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
137	<u>TRENA ELETRÔNICA</u>	Unidade	9	R\$	R\$	R\$ 14.850,0000
				1.666,3200	1.650,0000	

**Marca:** LEICA  
**Fabricante:** LEICA  
**Modelo / Versão:** DISTO X3-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA ELETRÔNICA, TIPO DIGITAL, MÉTODO DE MEDIÇÃO A LASER, ALCANCE MÍNIMO DE 30 CM A 150 M, TIPO VISOR CRISTAL LÍQUIDO COM ILUMINAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PILHA AA/PRECISÃO MÍNIMA +/- 3MM/DESLIGAMENTO AUTO

**Total do Fornecedor: R\$ 14.850,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 600.074,9500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**